b. **Perfect:** ne, nisi id fecerit, ipse aliquo afficiatur incommodo; O I, 24. nec ... satis fieri censerit huic loco ..., nisi ... disputarint; L I, 36. magorum mos est non humare corpora suorum, nisi a feris sint ante laniata; T I, 108. nullo ... modo fieri potest, ut ..., nisi iis rebus

adsensus sit, quae . . . A II, 23. nisi sanatus animus sit, . . . finem miseriarum nullum fore; T III, 13. f. 1, b. T IV, 43. *numquam* quemquam . . . magno animo . . . effici posse, nisi constitutum sit . . .; F III, 29.

c. **Imperfect**: nisi de via fessus esset, (Varro-nem) continuo ad nos venturum fuisse; A I, 1. nisi ineptum putarem . . ., iuvarem; A II, 65. an me . . ., nisi te audire vellem, censes haec dicturum fuisse? F I, 28. vestrae eximiae . . . virtutes nisi voluptatem efficerent, quis eas . . . expetendas arbitraretur? F I, 42. me ipsum esse dicerem . . ., nisi mihi videri habere bene cognitam voluptatem; F II, 6. certe, nisi voluptatem tanti aestimaretis; F II, 91. cogere . . ., ut responderes, nisi vererem . . .; F II, 119. rogare te . . ., nisi . . . te audire nunc mallet; F IV, 62. somnum . . . nobis, nisi requietem corporibus . . . afferret, contra naturam putarem datam; F V, 54. nisi . . . id faceret, cur Plato Aegyptum peragravit? F V, 87. quo te modo . . . acceperissem, nisi iratus essem! T IV, 78. recte videretur, nisi et virtutis et vitiorum sine ulla divina ratione grave . . . pondus esset; N III, 85. quem necassem iam verberibus, nisi iratus essem; R I, 59. quod . . . ego facerem, nisi plane esse vellem meus; L II, 17. qui . . . ex bestiis fructus . . ., nisi homines adiuvarent, percipi posset? O II, 14. quae esset oblectatio valentium, nisi tam multae nobis artes ministrarent? O II, 15. qui || quis || esset tantus fructus in prosperis rebus, nisi haberes, qui illis . . . gauderet? Lae 22. ne opifices quidem tueri sua artificia possent, nisi vocabulis uterentur nobis incognitis, usitatis sibi; F III, 4. ne vitiationem quidem doloris ipsam per se quisquam in rebus expetendis putavit, nisi etiam evitare posset; F V, 20. qui fatentur se virtutis causa, nisi ea voluptatem faceret || crearet, al. ||, ne manum quidem versuros fuisse; F V, 93. ne suspicari quidem se quicquam bonum, nisi sensus quasi titillarentur voluptate; T III, 47. ne homines quidem censetis, nisi inbecilli essent, futuros beneficos . . . fuisse? N I, 122. in una virtute esse positam beatam vitam, nec tamen beatissimam, nisi adiungerentur et corporis et cetera . . . ad virtutis usum idonea; A I, 22. quas (caerimonias) . . . nec . . . coluissent nec . . . sanxissent, nisi haereret in eorum mentibus . . .; T I, 27. nec . . . de hoc quisquam dubitare posset, nisi idem nobis accideret . . .; T I, 73. quae (aqua) neque congelaretur frigore . . ., nisi eadem se admixto calore liquefacta . . . diffunderet; N II, 26. ut . . . nec . . . materia . . . quicquam || quid || iuvaret, nisi consectionis eius fabricam haberemus; D I, 116. neque . . . natura pateretur, ut id, quod esset e terra, nisi in terra maneret; R III, 40. nec parasitorum in comoediis adsentatio faceta nobis videretur, nisi essent milites gloriosi; Lac 98. quod negabas id accidere potuisse, nisi ea (natura) uno divino spiritu contineretur || containerentur ||; N III, 28. quae nemo probaret, nisi insitum illud in animis haberemus . . .; T III, 63. nemo umquam mihi . . . persuadebit . . . multos praestantes viros . . . tanta esse conatos, . . . nisi animo cernerent . . .; C 82. quorum neutrum (sol) faceret, nisi esset igneus; N II, 40. nihil philosophia dignius, nisi idem (Epicurus) hoc ipsum „honeste“ . . . ad voluptatem referret; T V, 26. tam multa non collegisset, . . . nisi videret iis resisti non facile posse; A II, 75. non posse incundo vivi, nisi honeste . . . viveretur; F II, 51. sc . . . contra eam (legem) facere non audere, nisi aliter amicis videretur; F II, 55. quod quidem eius (P. Decii) factum nisi esset iure laudatum, non esset imitatus . . . filius; F II, 61. quod non fieret, nisi (parvi) . . . interitum time-